A rnml, n 4.3-->çar, trqa! Cnfri3cpr_.'41A41r- Va-k-,r P142 P.‘443!" ar!ri-2- initArir (VRI I) 

multiplicado pelo Fator de Multiplicação (FM) de cada nível dos cargos de provimento em 
comissão. 

Art. 13.0 Valor de Referência Unitário (VRU) fica fixado no valor de R$ 811,00 (oitocentos e 
onze reais). 

Art. 14 - Aos servidores, providos em cargos efetivos, nomeados para funções por portaria, 
perceberão a Gratificação de Função (GF) em Participação em Comissão, valor 

correspondente a 20% (vinte por cento) do Padrão 5 do quadro efetivo, a título de